
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 31/16 
del 30.09.2016 

OGGETTO: "Fornitura energIa elettrica utenza allocata presso la struttura "Museo de ll a 
Montagna" . - Liquidazione fattura ENEL Energia SpA - CIG Z6919648F9". 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l'ASSP deve provvedere al pagamento in favore della ENEL Energia SpA 
dell a fa ttura re lativa alla fa mitura di energia e leTIri ca per la struTIura denominata "Museo 
multimediale de lla Montagna"; 
VISTA la fattura elettronica Enel nr. 004 70 11 9 138 7 del 09.09.2016, pervenuta in data 
16.09.20 16 al pro!. nr.625 di € 187,15 per consumo dell 'energia elettrica per r utenza presso la 

struttu ra " Museo multimediale della Montagna" ubicala in C.da S. Martino; 

DATO ATTO che il servizio è stato fornito con regolarità dall'Enel ed utilizzato nell 'esclusivo 

interesse dell 'Ente; 


- ACCERTATO il regolare utilizzo per fini istituzionali ; 
- DATO ATTO che è stato acquisito relati vo CIG per la fo rnitura Enel n. Z6919648F9; 

DATO ATTO che l'Azienda si tro va in regime di gestione provvisoria , giusto art . 163 comma 
l O de l decreto legislativo 267/2000; 
CONSIDERATO che le somme necessari e per provvedere al pagamento della suddetta spesa 
sono rego larmente previste nel cap. lOdi spesa del redigendo bilancio dell ' Ente per l' esercizio 
201 6; 
VISTO il redigendo bilancio preventivo per J" esercizio in corso; 

- RILEVATO che il mancato pagamento nei termini di scadenza comporta, per l'Ente, l' aumento 
dell a spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità de ll a somma necessaria, è atto dovuto procedere 
alla liqu idazione de ll a fattura in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori oneri , con ri schio 
di danno patrimoniale certo e grave per l'Ente; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 187, 15 relati va a ll a fornitura di energia elettri ca e 
provvedere a mezzo bonifico bancario . .. OMISSIS ... , al fine di evitare ulte ri ori spese per 
interessi dovuti all 'eventuale ritardato pagamento; 
VISTO il protoco llo d ' intesa stipulato in data 28/02/2013 tra il Comune di Nicosia e l' ASSP per 
la gesti one de l suddetto Museo de lla montagna; 
VISTA la de li bera della Giunta Comunale n.l 14 del 26/06/20 16; 

- VISTA la delibera aziendale n. 33116/CdA dell ' 11 /07/2016; 
- VISTO il eontratto di comodato d'uso gratuito dell ' immo bile di proprietà comunale ex Caserma 

San Martin o adibita a museo della Montagna sottoscritto in data 21109/2016; 



VISTO il redi gendo bilancio preventivo per l' esercizio in co rso; 

VISTO il D .Lgs, 18.8. 2000 nr. 267 ; 

VISTO lo Statuto dell 'A.SSP ; 


DETERMINA 

l. 	Di impegnare e liqu idare la somma di € 187,15, a saldo de lla fattura n. 004701191387 de l 
09.09.201 6, in favore de ll ' Enei Energia SpA, relati vo alla fomitura di energia elettrica per 
l' utenza ubicata in C.da S. Maltino relati va al "Museo", mediante bonifico bancario al c/c IBAN 

... OMISSIS"" a va lere sul capitolo l O di spesa del redi gendo bilancio per l'esercizio in corso. 
2. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/1 O e s .m.i che la fornitura è stata indi viduata con il erG 

Z6919648F9 per la fomitura Enel. 
3. 	 Dare atto che l ' Azienda si trova in reg ime di gestione provvisoria, ai sensi de l comma l dell ' at1, 

163 D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 11 8/11 , come 
modificato dal D,Lgs n, 126/14 e che la spesa non è di fferibile e frazionabi le, in quanto tratta si di 
affidamento di forni n lfa reso necessa ri o ed obbligatorio per ga rantire il mantenimento dei serviz i 
essenzial i dell'Ente. 

4. 	 Di dare atto, ai fi ni del contro ll o preventivo di rego larità amministrativa-contabile, di cui 
all'3!1icolo 147 bi s, comma l, del D, Lgs. n. 267/2000, de lla regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e corre ttczza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente all a sottoscrizione de l presente provvedimento. 

5. 	 La presente determinazione ha effi cac ia immediata e verrà pubblicata all'A lbo Prelorio On Line 
de l Comune di N icosia, per quind ici gio rni per la generale conoscenza . 

..--, 

;Cz('
/~

'!i?'fé1ICO\ IL m
, Dr. For. , ,,- p --p,-,zrone 

-;v:~ 


